

PARAFIA
RZYMSKOKATOLICKA
PW. ŚW.
MAKSYMILIANA MARI
KOLBEGO
UL. PRYMASA
WYSZYŃIEGO 178
CISIEC; 34-350
WĘGIERSKA GÓRKA
TEL. 0-33/ 864-15-21



Msze święte

w parafii

- W niedziele i święta

7.00; 9.00; 11.30; 17.00

10.15 - w kaplicy na
Małym Ciścu;

**w I niedzielę mie-
siąca** o 10.30 - Msza
św. dla dzieci - **w cza-
sie roku szkolnego**

- W dni powszednie

7.00; 18.00

**Nabożeństwo do
św. Maksymiliana** -
we wtorek przed Mszą
św. wieczorną

**Nabożeństwo do bł.
Jana Pawła II** - w
czwartek przed Mszą
św. wieczorną

Godzinki o NSPJ - w
piątki przed Mszą św.
poranną

**Godzinki o Niepo-
kalanym Poczęciu
NMP** - w niedzielę
przed Mszą św. poran-
ną



www.parafia.cisiec.eu;

parafia@cisiec.eu

26 stycznia 2014

Ks. Kazimierz SKWIERAWSKI

Przejście

Przez ostatnie niedziele nasza uwaga była skierowana na tajemnicę chrztu Jezusa nad Jordanem. Trudno, abyśmy nie myśleli również o naszym chrzcie. Nie dziwimy się zatem, że dziś obserwujemy konsekwencje z tego wynikające, bo chrzest jest absolutnym początkiem w naszym życiu i nieprawdopodobną propozycją ze strony Boga. Jezus wyraża ją dzisiaj zarówno w tym kluczowym wezwaniu: *Nawracajcie się*, jak również w tym: *Pójdźcie za Mną*.

Jeżeli ktoś przyjmuje chrzest i nie jest to z jego strony pusta deklaracja czy bezmyślnie podjęta decyzja, to w konsekwencji zawsze jest to związane z wielkim wysiłkiem i pracą ku nieustannemu nawracaniu, aby Bóg mógł w nim działać tak, jak chce. Jest to związane również z pójściem za Jezusem – i to bez sekundy zwlekania. A na czym w swojej istocie polega nawrócenie, owa diametralna zmiana?

Dzisiejsza liturgia ukazuje nam wiele obrazów tej przemiany, ale w każdym chodzi o bardzo konkretne przejście. Wychodzimy z czegoś, co jest dla nas trudne do zniesienia i uciążliwe, a przechodzimy do tego, co jest całkowicie wyzwalające. Przede wszystkim chodzi o przejście z ciemności do światła. Chrzest, w którym zostaliśmy zanurzeni w Bogu: Ojcu, Synu i Duchu Świętym to nam gwarantuje. Świat z całym swoim myśleniem jest pogrążony w ciemności. Chrystus przychodzi na świat jako światło i mówi: *Ja jestem światłością świata. Kto idzie za Mną, nie będzie chodził w*

ciemności, lecz będzie miał światło życia (J 8, 12). I właśnie nas Jezus dzisiaj pyta: „Czy tego chcesz? Czy chcesz wyjść z ciemności, z mroku, by być naprawdę w moim świetle?”.

Jest to również przejście ze smutku do radości, bo życie w ciemności jest zawsze związane ze smutkiem. Jezus obiecuje nam radość. Jest to także związane z przejściem z niewoli do wolności. Ciemność, smutek i niewola są konsekwencją grzechu. Dlatego Jezus się pyta: „Czy chcesz to porzucić, abyś mógł żyć w światłości, abyś był radosny i wolny?”. To przejście wiąże się też z pozostawieniem za sobą lęku, czy mówiąc ściślej, z niezgodą na to, aby lęk nad mną dominował, i przebywaniem odtąd w świetle odwagi.

Tu chodzi także o przejście z tego wszystkiego, co jest związane ze słabością, kiedy trzeba wykazać się męstwem. I wreszcie, jak to obserwujemy w ostatnich zdaniach Ewangelii, chodzi też o przejście z choroby do zdrowia, bo grzech jest zawsze związany z poważną chorobą ducha, która ma także konsekwencje w ciele. Chrystus nam to wszystko dziś proponuje. Nawrócenie jest związane z takim całościowym, wielorakim przejściem. Człowiek jest w stanie dokonać go jedynie mocą łaski, której Bóg każdemu chce udzielić. Ale jest to uzależnione od wewnętrznego nastawienia i takiego usposobienia serca, że przestaje mi się podobać to, co jest ciemnością, niewolą, smutkiem, słabością, lękiem – mam już tego serdecznie dość, bo wiem, że nie przynosi mi to żadnego pożytku. Ale chrzest to nie tylko propozycja całkowitego nawrócenia, aby wejść w to, co jest cechą królestwa Bożego, które Chrystus przynosi na świat, i ma ono w sobie te wszystkie wartości: światłość, radość, wolność, odwagę, męstwo i zdrowie.

Z sakramentem chrztu świętego związana jest także druga wspaniała perspektywa – wędrówka za Jezusem. Jest to nastawienie człowieka, który codziennie chce słyszeć, że Bóg go woła: *Pójdź za Mną*. W dzisiejszej Ewangelii widzimy, że Jezus powołuje po dwóch uczniów.

Jest to nastawienie człowieka, który codziennie chce słyszeć, że Bóg go woła: *Pójdź za Mną*. W dzisiejszej Ewangelii widzimy, że Jezus powołuje po dwóch uczniów. To jest wezwanie, które jest kierowane codziennie do każdego członka Kościoła. Ci, którzy otwierają się naprawdę na Chrystusa, przyjmują je z niezmierną radością i reagują tak, jak tych czterech dorosłych mężczyzn: natychmiast! Natychmiast zostawiam to, czym w tym momencie jestem zajęty, i idę za Jezusem. Otwieram się na Jego propozycję. Widzimy dobrze, że chrzest niesie w sobie tajemnicę oczyszczenia człowieka, oświecenia go i zjednoczenia z Bogiem. Taka jest perspektywa naszego życia. Dlaczego w tej chwili znajdujemy się tutaj? – Bo usłyszeliśmy rano wezwanie: *Pójdźcie za Mną*. Czemu stajemy do modlitwy? Czemu decydujemy się na takie czy inne dzieło, które jest Jego upodobaniem, pragnieniem i wołą? – Bo usłyszeliśmy: *Pójdźcie za Mną*. Cały nasz dzień, jeżeli ma być przeżyty po chrześcijańsku, powinien być złożony z tego rodzaju cegiełek, które tworzą fantastyczną mozaikę powstałą z tego, że podoba mi się to, co podoba się Jezusowi, i jestem całkowicie nastawiony na pójsie z Nim, gotowy pozostawić wszystko inne. Co to znaczy pozostawić wszystko? To przede wszystkim znaczy, że w każdej chwili jestem gotowy zrezygnować ze swej woli i podjąć to, co zleca mi Jezus. I czynię to natychmiast, bez cienia niezadowolenia, przeciwnie – z ochotą i ogromną radością.

I jest jeszcze jedna bardzo ważna perspektywa, na którą zwraca uwagę św. Paweł: to wszystko dokonuje się w jedności; to jest nie tylko sprawa konkretnego człowieka, który odczytuje, że lepiej jest żyć w światłości niż w ciemności, który wie, że jest fantastyczną rzeczą odpowiedzieć na zaproszenie Chrystusa: *Pójdź za Mną*, ale wie również, że to się dokonuje w zgromadzeniu całego ludu Bożego i że my mamy iść razem. A żebyśmy mogli iść razem, potrzeba między nami jedności. Żeby nasze myśli, dążenia i pragnienia były ześrodkowane w Chrystusie, aby nie było między nami podziałów. Odczytujemy to w sposób

szczególny w tym czasie, kiedy Kościół tak bardzo modli się o jedność, co jest tak wielkim pragnieniem Jezusa, i o co On modlił się żarliwie przed swoim odejściem: *aby byli jedno*, i co zostawił testamentalnie swojemu Kościołowi – a co zawsze jest zagrożone.

Słyszemy, jak to pobrzmiewa w dzisiejszym fragmencie Pierwszego Listu do Koryntian. Zawsze jesteśmy narażeni na jakieś bezsensowne podziały. Chrystus wzywa do jedności, bo tylko wtedy może się dokonywać czytelny przekaz świadectwa. Mogę być świadkiem wtedy, kiedy bardziej miłuję światło niż ciemność, radość niż smutek, wolność niż niewola, męstwo niż słabość, odwagę niż lęk, zdrowie niż chorobę, jedność niż rozłam; jeśli codziennie żyję perspektywą wędrówki za Jezusem i mnie to fascynuje, i mam doświadczenie, że idąc za Nim, jestem z dnia na dzień wprowadzany w coś zupełnie nowego, twórczego, inspirującego i życiodajnego. Jeżeli wiem, że jest fantastyczną rzeczą czynić to razem, to wtedy staję się świadkiem, który dojrzewa do tego, aby jego świadectwo doszło swojego szczytu. Dzisiaj wspominamy bł. Wincentego Lewoniuka i jego Towarzyszy, męczenników z Pratulina, z czasów nie tak odległych, bo to jest koniec dziewiętnastego wieku. Oni wszyscy oddali swe życie za wiarę, zarówno kapłan, jak zgromadzony wokół niego lud Boży. Byli na to niezachwianie zdecydowani. Mając przed sobą lufy karabinów, ukłękli i w wielkiej, wręcz mistycznej perspektywie z imieniem Boga na ustach oddali swe życie, aby zachować wiarę w jedności. Jakież to jest niesamowite świadectwo!

Prośmy dziś bardzo Jezusa, żeby nam się podobało to wszystko, co wynika z chrztu świętego, i byśmy nigdy nie tracili z oczu perspektyw, jakie daje nam wiara; abyśmy byli zachwyceni wędrówką za Nim i szczęśliwi, że On nas wzywa. Prośmy, aby to zawsze budowało w nas jedność: w naszych małżeństwach, rodzinach i we wspólnotach, w jakich się znajdujemy. Oby Jezus mógł rzeczywiście przez nas dalej mówić światu: *Nawracajcie się, albowiem bliskie jest królestwo niebieskie* (Mt 4, 17) i: „*Pójdźcie za Mną, abyśmy byli jedno*”.

PONIEDZIAŁEK - 27 STYCZNIA

7⁰⁰ - Za + Helenę Kuncewicz z mężem Albertem
 18⁰⁰ - Za + Józefa Sowę z żoną Anielą i synem Alojzym

WTOREK - 28 STYCZNIA

7⁰⁰ - Za + Karola Grzegorzka
 18⁰⁰- Za + Franciszka i Anielę Greń z synem Janem

ŚRODA - 29 STYCZNIA

7⁰⁰ - Za + Jana Karpetę w 4 r. śmierci
 16⁰⁰ - W intencji Apostolstwa Dobrej Śmierci
 18⁰⁰- O Boże błogosławieństwo dla Kazimierzy i Adama w 20 r. ślubu

CZWARTEK - 30 STYCZNIA

7⁰⁰ - - Za + Jadwigę Szczotka
 18⁰⁰ - Za + Teresę Tondytko z mężem Wojciechem i synem Stanisławem

PIĄTEK - 31 STYCZNIA

7⁰⁰ - Za + Sylwestra Talika
 18⁰⁰ - Za + Mieczysława Wojciucha w roczn. śmierci

SOBOTA - 1 LUTEGO

7⁰⁰ - Za + Zygmunta Harasiuka
 18⁰⁰ - W intencji Rycerstwa Niepokalanej
 Dziękczynna ze Scholi z prośbą o Boże błogosławieństwo

NIEDZIELA - 2 LUTEGO

7⁰⁰ - O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla członkiń z Róży Heleny Bednarz
 9⁰⁰- Za + Jadwigę Śleziak w roczn. śmierci
 10¹⁵ - Za + Marię Pajestka w 2 r. śmierci z mężem Janem
 10³⁰ - W intencji Dzieci Komunijnych
 11³⁰ - Za + Anielę Słowik z pl. Łączaków
 17⁰⁰ - Za + Katarzynę Gluza

Ogłoszenia duszpasterskie

Dzisiaj 3 niedziela zwykła. gromadzimy się na wspólnym sprawowaniu Najświętszej Eucharystii. W wielu sprawach się różnimy, każdy ma swoją, własną historię życia, swoje nadzieje, plany ale także kłopoty. Pomimo tych różnic łączy nas wiara w jednego Boga. O dar jedności w wierze trzeba ciągle się modlić. Niech udział w Eucharystii będzie wyrazem wiary, ale także prośbą o ducha jedności wśród wszystkich uczniów Chrystusa.

W poniedziałek 27 stycznia - wspomnienie bł. Jerzego Matulewicza, biskupa

We wtorek 28 stycznia - wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora Kościoła

W piątek 31 stycznia przypada wspomnienie św. Jana Bosko - prezbitera

W tym tygodniu przypada I sobota miesiąca.

W przyszłą niedzielę 2 lutego przypada święto Ofiarowania Pańskiego. O godz. 10.30 - Msza św. dla dzieci w intencji dzieci komunijnych połączona z obrzędem z poświęceniem świec.

Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym kościół w sobotę 11 stycznia: Halinie i Wacławowi Tyc, Bernadecie Kupczak; za ofiarę 20 zł.: Małgorzacie Pytlarz; za ofiarę 30 zł.: Małgorzacie Bednarz, Celinie Jurasz, Alinie Szczotka, Krystynie Gancarczyk.

Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 1 lutego [o godz. 8.00] parafianom: Teresie Wiśła, Magdalenie Gancarczyk, Agnieszce Smolickiej, Barbarze Kudelka, Małgorzacie Słowik, Jadwidze Pawlus, Aleksandrze Pawlus, Małgorzacie Słowik, Jolancie Kupczak, Dorocie Sordyl.

PONIEDZIAŁEK - 3 LUTEGO7⁰⁰ - Za + Mariana Kręcichwosta18⁰⁰ - O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny

WTOREK - 4 LUTEGO7⁰⁰ - Za + Janusza Stańco18⁰⁰ - Za + Genowefę Balas w roczn. śmierci

ŚRODA - 5 LUTEGO7⁰⁰ - Za + Karola Grzegorzka16⁰⁰ - Za + Agnieszkę Szczotka18⁰⁰ - Za + Sylwestra Talika

CZWARTEK - 6 LUTEGO7⁰⁰ - Za + Zygmunta Harasiuka.18⁰⁰ - Za + Jana Tomiczka**PIĄTEK - 7 LUTEGO**7⁰⁰ - W intencji czicieli NSPJ16⁰⁰ - Za + Karolinę Motyka z 3 synami i 2 córkami.18⁰⁰ - W intencji chorych odwiedzanych na I piątek

SOBOTA - 8 LUTEGO7⁰⁰ - Za + Franciszka Motykę z żoną Wiktoria z roczn. śmierci18⁰⁰ - Za + Martę o Tomasza Berek w r. śmierci

NIEDZIELA - 9 LUTEGO7⁰⁰ - Za + Wojciecha Miś z żoną Ludwiną i siostrą Franciszką9⁰⁰ - Za + Kazimierę Kupczak w 7 roczn. śmierci z mężem Karolem10¹⁵ - Za + Józefa Maślankę w 11 r. śmierci11³⁰ - Za + Franciszka Słowika z żoną Krystyną i dwoma synami Józefem i Stanisławem17⁰⁰ - Za + Józefa Motykę z żoną Anną i synem Karolem**Ogłoszenia duszpasterskie**

Dziś przypada święto Ofiarowania Pańskiego. Miłość Boża jest darmowa i niczego nie żąda w zamian. Czasem trudno w to uwierzyć, ponieważ doświadczenie miłości bezwarunkowej jest w życiu człowieka niezwykle rzadkie. Jesteśmy dziś świadkami Ofiarowania Chrystusa w świątyni. Modlimy się w sposób szczególny za osoby konsekrowane, które całe życie poświęciły Bogu.

W środę 5 lutego - wspomnienie św. Agaty - dziewicy i męczennicy

W czwartek 6 lutego - wspomnienie św. Męczenników Pawła Miki i Towarzyszy.

W tym tygodniu przypadają I czwartek i I piątek miesiąca. Spowiedź przed I piątkiem będzie w czwartek i piątek od godz. 17.00. **Objazd po chorych - od 8.30 - od kościoła w górę ; od 13.30 - od kościoła w dół.**

Wyrazamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym kościół w sobotę 18 stycznia: Ewie Sikora, Iwonie Hubka, Danucie Matuszewskiej, Renacie Kupczak, Zofii Kupczak, Zofii Krąż, Małgorzacie Kubiesa, Urszuli Kąkol, Alicji Urbańskiej, Teodorze Krutak; za ofiarę 20 zł.: Anieli Dzierżawa

Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 8 lutego [o godz. 8.00] parafianom: Jolancie Wochnik, Adrianie Wiśła, Anicie Skrzypek, Marii Motyka, Marii Hubka, Agacie Matusznej, Urszuli Golec, Ewie Parfieńczyk, Ewie Marszałek, Jadwidze Sołtysek